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Program grantowy „Czysta Moc Energii” powraca z drugą edycją, oferując wsparcie finansowe dla szkół,

uczelni, bibliotek i ośrodków gminnych z całej Polski. W ramach inicjatywy przewidziano 10 grantów o

wartości 30 tys. zł każdy na projekty edukacyjne związane z transformacją energetyczną i klimatem.

Nabór wniosków potrwa do 10 lipca 2026 r., a realizacja wybranych projektów rozpocznie się we

wrześniu i potrwa do końca maja 2027 r. Program skierowany jest do instytucji działających zarówno w

dużych miastach, jak i mniejszych miejscowościach oraz na terenach wiejskich.

Program grantowy realizowany przez Respect Energy ma na celu wsparcie inicjatyw edukacyjnych

dotyczących odnawialnych źródeł energii, transformacji energetycznej, klimatu oraz przeciwdziałania

dezinformacji w tych obszarach. Finansowane będą projekty promujące wiedzę o energetyce i jej

wpływie na bezpieczeństwo energetyczne, podnoszące świadomość klimatyczną oraz wspierające rozwój

postaw obywatelskich.

W ramach drugiej edycji możliwe jest zgłaszanie różnorodnych działań edukacyjnych, takich jak

warsztaty, wykłady, spotkania z ekspertami, kampanie informacyjne, podcasty, webinaria, a także

tworzenie przestrzeni do nauki czy organizacja wycieczek edukacyjnych. Program dopuszcza zarówno

mniejsze inicjatywy informacyjne, jak i projekty o szerszym zasięgu.

Zgłoszenia będą oceniane przez Komisję Programową złożoną z ekspertów Respect Energy oraz

niezależnych specjalistów. Kryteria obejmują zgodność projektu z celami programu, doświadczenie

wnioskodawcy, innowacyjność, plan promocji oraz liczbę beneficjentów. Wyniki konkursu zostaną

ogłoszone 9 września 2026 r.

Program grantowy stanowi część szerszego projektu edukacyjnego „Czysta Moc Energii”, który obejmuje

również platformę wiedzy dla nauczycieli i placówek edukacyjnych. Dostępne są na niej bezpłatne

scenariusze lekcji, webinary oraz materiały edukacyjne, w tym gra „Fakty i Mity o OZE” i książka

„Zmiany Klimatu”.

Więcej informacji tutaj: czystamocenergii.pl
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